CRTR 132 Regiao

Conselho Regional de Técnicos em Radiologia - 13 Regido - ES
CNPJ: 39.353.206/0001-30

Periodo: 01/04/2014 a 30/04/2014
Balanco Orcamentario

PREVISAO PREVISAO RECEITAS

R A R LENIAR RS INICIAL  ATUALIZADA  REALIZADAS ey
RECEITA CORRENTE 460.980,00 460.980,00 16.798,27 444.181,73
RECEITAS DE CONTRIBUIC@ES 409.000,00 409.000,00 13.274,43 395.725,57
CONTRIBUICAO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONOMICAS 409.000,00 409.000,00 13.274,43 395.725,57
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 406.000,00 406.000,00 12.715,43 393.284,57
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 3.000,00 3.000,00 559,00 2.441,00
RECEITAS DE SERVICOS 38.980,00 38.980,00 2.918,00 36.062,00
SERVICOS ADMINISTRATIVOS 38.980,00 38.980,00 2.918,00 36.062,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 0,00 0,00 0,00 0,00
TRANSFERENCIAS DO CONTER 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 13.000,00 13.000,00 605,84 12.394,16
MULTAS E JUROS DE MORA 4.000,00 4.000,00 541,84 3.458,16
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUICOES 4.000,00 4.000,00 541,84 3.458,16
INDENIZAGOES E RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTITUICOES 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DIVERSAS 9.000,00 9.000,00 64,00 8.936,00
RECEITA DE CAPITAL 22.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 22.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS 22.000,00 22.000,00 0,00 22.000,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente. Pagina:1/3



CRTR 132 Regiao

RECEITAS ORCAMENTARIAS

TRANSFERENCIAS DO CONTER
SUB-TOTAL DAS RECEITAS
DEFICIT
TOTAL

DESPESAS ORGCAMENTARIAS

DOTAGAO
INICIAL

DOTAGCAO
ATUALIZADA

PREVISAO
INICIAL

22.000,00
482.980,00
0,00
482.980,00

DESPESAS
EMPENHADAS

PREVISAO
ATUALIZADA

22.000,00
482.980,00
0,00
482.980,00

DESPESAS
LIQUIDADAS

Periodo: 01/04/2014 a 30/04/2014

CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS CORRENTES
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RGPS

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICACOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS
CONTRIBUIGOES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAGOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
MATERIAL DE CONSUMO
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
SERVICOS DE CONSULTORIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
AUXILIO ALIMENTACAO
OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
AUXILIO TRANSPORTE
INDENIZAGCOES E RESTITUICOES

CREDITO DISPONIVEL - DESPESAS DE CAPITAL

482.980,00
98.100,00
98.100,00
64.000,00
34.100,00

384.880,00

140.000,00

140.000,00

244.880,00
17.500,00
19.400,00
10.000,00
60.000,00

4.480,00
88.300,00
13.000,00

1.700,00

5.500,00
25.000,00

0,00

482.080,00
98.100,00
98.100,00
64.000,00
34.100,00

383.980,00

140.000,00

140.000,00

243.980,00
18.500,00
19.400,00
10.000,00
60.000,00

9.680,12
85.359,88
13.000,00

1.700,00

5.500,00
20.840,00

900,00

5.190,59
0,00
0,00
0,00
0,00

5.190,59
0,00
0,00

5.190,59

175,00
887,12
97,00
0,00
1.414,59
126,10
0,00
930,78
0,00

1.560,00
0,00

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

29.726,71
7.308,79
7.308,79
4.158,64
3.150,15

22.417,92
5.054,51
5.054,51

17.363,41

175,00
887,12
97,00
5.363,23
1.652,59
4.560,49
1.716,00
930,78
421,20
1.560,00
0,00

REALIZADAS SALDO
0,00 22.000,00
16.798,27 466.181,73
0,00 0,00
16.798,27 466.181,73

DESPESAS

PAGAS
29.474,34 476.889,41
6.245,19 98.100,00
6.245,19 98.100,00
4.158,64 64.000,00
2.086,55 34.100,00
23.229,15 378.789,41
5.054,51 140.000,00
5.054,51 140.000,00
18.174,64 238.789,41
175,00 18.325,00
887,12 18.512,88
97,00 9.903,00
6.174,46 60.000,00
1.652,59 8.265,53
4.560,49 85.233,78
1.716,00 13.000,00
930,78 769,22
421,20 5.500,00
1.560,00 19.280,00
0,00 900,00
Pagina:2/3



CRTR 1 3a Reg |5O Periodo: 01/04/2014 a 30/04/2014

DESPESAS ORCAMENTARIAS PINICIAL __ ATUALIZADA _ EMPENHADAS __ LIQUIDADAS . PAGAS

INVESTIMENTOS 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 900,00
INVESTIMENTOS - APLICAGOES DIRETAS 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 900,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 0,00 900,00 0,00 0,00 0,00 900,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS 482.980,00 482.980,00 5.190,59 29.726,71 29.474,34 477.789,41
SUPERAVIT 0,00 0,00 11.607,68 0,00 0,00 0,00
TOTAL 482.980,00 482.980,00 16.798,27 29.726,71 29.474,34 466.181,73
TOTAL 482.980,00 482.980,00 16.798,27 29.726,71 29.474,34 466.181,73

Vitéria-ES, 30 de abril de 2014

Marcos Valério Neppel de Lima José Menezes Sheila Cristina Gasparini Silva
Diretor Presidente Diretor Tesoureiro Contadora
CRTR 00109T CRTR 00040 T CRC ES 7984-0
003.298.317-47 801.560.537-72 017.134.287-92
Impresso em: 15/08/2014 Pagina:3/3

&.» Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.



