## CRTR 13<sup>a</sup> Região

Conselho Regional de Técnicos em Radiologia - 13 Região - ES

CNPJ: 39.353.206/0001-30

Período: 01/04/2014 à 30/04/2014

## Balanço Orçamentário

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
RECEITA CORRENTE	460.980,00	460.980,00	16.798,27	444.181,73
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	409.000,00	409.000,00	13.274,43	395.725,57
CONTRIBUIÇÃO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E ECONÔMICAS	409.000,00	409.000,00	13.274,43	395.725,57
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	406.000,00	406.000,00	12.715,43	393.284,57
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	3.000,00	3.000,00	559,00	2.441,00
RECEITAS DE SERVIÇOS	38.980,00	38.980,00	2.918,00	36.062,00
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	38.980,00	38.980,00	2.918,00	36.062,00
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	0,00	0,00	0,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DO CONTER	0,00	0,00	0,00	0,00
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	13.000,00	13.000,00	605,84	12.394,16
MULTAS E JUROS DE MORA	4.000,00	4.000,00	541,84	3.458,16
MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIÇÕES	4.000,00	4.000,00	541,84	3.458,16
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
RESTITUIÇÕES	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DIVERSAS	9.000,00	9.000,00	64,00	8.936,00
RECEITA DE CAPITAL	22.000,00	22.000,00	0,00	22.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	22.000,00	22.000,00	0,00	22.000,00
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	22.000,00	22.000,00	0,00	22.000,00

## CRTR 13<sup>a</sup> Região

RECEITAS ORÇAMENTÁRIAS			PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	SALDO
TRANSFERÊNCIAS DO CONTER			22.000,00	22.000,00	0,00	22.000,00
SUB-TOTAL DAS RECEITAS			482.980,00	482.980,00	16.798,27	466.181,73
DÉFICIT			0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL			482.980,00	482.980,00	16.798,27	466.181,73
DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
CRÉDITO DISPONÍVEL - DESPESAS CORRENTES	482.980,00	482.080,00	5.190,59	29.726,71	29.474,34	476.889,41
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL - RGPS	98.100,00	98.100,00	0,00	7.308,79	6.245,19	98.100,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAÇÕES DIRETAS	98.100,00	98.100,00	0,00	7.308,79	6.245,19	98.100,00
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL	64.000,00	64.000,00	0,00	4.158,64	4.158,64	64.000,00
OBRIGAÇÕES PATRONAIS	34.100,00	34.100,00	0,00	3.150,15	2.086,55	34.100,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	384.880,00	383.980,00	5.190,59	22.417,92	23.229,15	378.789,41
TRANSFERÊNCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	140.000,00	140.000,00	0,00	5.054,51	5.054,51	140.000,00
CONTRIBUIÇÕES	140.000,00	140.000,00	0,00	5.054,51	5.054,51	140.000,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICAÇÕES DIRETAS	244.880,00	243.980,00	5.190,59	17.363,41	18.174,64	238.789,41
DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL	17.500,00	18.500,00	175,00	175,00	175,00	18.325,00
MATERIAL DE CONSUMO	19.400,00	19.400,00	887,12	887,12	887,12	18.512,88
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	10.000,00	10.000,00	97,00	97,00	97,00	9.903,00
SERVIÇOS DE CONSULTORIA	60.000,00	60.000,00	0,00	5.363,23	6.174,46	60.000,00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA	4.480,00	9.680,12	1.414,59	1.652,59	1.652,59	8.265,53
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA	88.300,00	85.359,88	126,10	4.560,49	4.560,49	85.233,78
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO	13.000,00	13.000,00	0,00	1.716,00	1.716,00	13.000,00
OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS	1.700,00	1.700,00	930,78	930,78	930,78	769,22
AUXÍLIO TRANSPORTE	5.500,00	5.500,00	0,00	421,20	421,20	5.500,00
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	25.000,00	20.840,00	1.560,00	1.560,00	1.560,00	19.280,00
CRÉDITO DISPONÍVEL - DESPESAS DE CAPITAL	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	900,00

CRTR 13<sup>a</sup> Região

Período: 01/04/2014 à 30/04/2014

DESPESAS ORÇAMENTÁRIAS	DOTAÇÃO INICIAL	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS	DESPESAS LIQUIDADAS	DESPESAS PAGAS	SALDO DOTAÇÃO
INVESTIMENTOS	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	900,00
INVESTIMENTOS - APLICAÇÕES DIRETAS	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	900,00
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	0,00	900,00	0,00	0,00	0,00	900,00
SUB-TOTAL DAS DESPESAS	482.980,00	482.980,00	5.190,59	29.726,71	29.474,34	477.789,41
SUPERÁVIT	0,00	0,00	11.607,68	0,00	0,00	0,00
TOTAL	482.980,00	482.980,00	16.798,27	29.726,71	29.474,34	466.181,73
<b>TOTAL</b> Vitória-ES, 30 de abril de 2014	482.980,00	482.980,00	16.798,27	29.726,71	29.474,34	466.181,73

Marcos Valério Neppel de Lima Diretor Presidente CRTR 00109T 003.298.317-47 José Menezes Diretor Tesoureiro CRTR 00040 T 801.560.537-72 Sheila Cristina Gasparini Silva Contadora CRC ES 7984-O 017.134.287-92